
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της αριθ. 1/2020 απόφασης του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ», περί 
σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 
θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε 
συμμόρφωση προς τελεσίδικη δικαστική απόφα-
ση.

2 Τροποποίηση της 11799/6.11.2019 απόφασης 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης περί καθορισμού του ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης 
Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-
ληλεγγύης (Κ.Κ.Π.Α.Δ.Ι) Δήμου Ξάνθης» Νομού 
Ξάνθης για το έτος 2020.

4 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» Νο-
μού Ξάνθης, για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την γραμ-
ματειακή-διοικητική υποστήριξη των Προέδρων 
Συμβουλίων Κοινοτήτων και των Προέδρων Κοι-
νοτήτων καθώς και την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων και την σύνταξη των αποφά-
σεων αυτών για το έτος 2020

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προ-
στασίας και Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 
Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 11995/3002 (1)
   Έγκριση της αριθ. 1/2020 απόφασης του Διοι-

κητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ», περί 

σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς 

θέσης ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου σε συμ-

μόρφωση προς τελεσίδικη δικαστική απόφαση. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 
(ΦΕΚ 274/Α΄/14.11.2002) «Συμμόρφωση της Διοίκησης 
σε δικαστικές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1347

13967



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13968 Τεύχος B’ 1347/14.04.2020

7. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α΄/2016) « Αποφάσεις αρμοδίων οργάνων ΟΤΑ 
α΄ και β΄ βαθμού περί μη άσκησης ή περί παραίτησης 
από ένδικο μέσο, οι οποίες εκδόθηκαν ως την έναρξη 
ισχύος του παρόντος θεωρούνται ως προς τις συνέπειές 
τους, νόμιμες».

9. Το αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 ΟΙΚ 18235/05.07.2016 έγ-
γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρμογής 
των διατάξεων του ν. 4389/2016 «“Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιονομικών 
Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις” (ΦΕΚ 94/Α'/27.05.2016) - Ρυθμίσεις θεμάτων 
προσλήψεων προσωπικού σε εκτέλεση αμετάκλητων 
δικαστικών αποφάσεων».

10. Την αριθμ. 2090/2019 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών με την οποία αναγνωρίζεται 
ότι η ενάγουσα ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Δημητρίου 
συνδέεται με το εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ. «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» με σύμβαση 
εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου από την έναρξη 
της απασχόλησής της την 1/2/2006 και υποχρεώνεται 
το εναγόμενο να αποδέχεται τις προσηκόντως προσφε-
ρόμενες υπηρεσίες της ενάγουσας και να την απασχο-
λεί στην θέση, την ειδικότητα και να της καταβάλει τις 
αποδοχές που αντιστοιχούν εκ του νόμου με αυτήν την 
υπηρεσιακή ένταξη και εξέλιξη, λαμβανομένων υπόψιν 
και των λοιπών τυπικών της προσόντων.

11. Την αριθμ. 20/2-12-2019 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ» με την οποία αποφασίζε-
ται η παραίτηση του Ν.Π.Δ.Δ. από την άσκηση ενδίκων 
μέσων κατά της αριθμ. 2090/2019 απόφασης του Μονο-
μελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

12. Το αριθμ. 112/2020 πιστοποιητικό του Πρωτοδικεί-
ου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι έως και 7/1/2020, 
δεν έχουν βρεθεί τακτικά ή έκτακτα ένδικα μέσα κατά 
της αριθμ. 2090/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών.

13. Την αριθμ. 1/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ», περί σύστασης μιας (1) προ-
σωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. 
σε συμμόρφωση προς εκτέλεση τελεσίδικης δικαστικής 
απόφασης.

14. Το αριθμ. πρωτ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφό-
σον η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την 
οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει 
τους ενάγοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί 
τελεσίδικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα 
έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρε-
ούται να την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 
321, 324, 904 παρ. 2 περ. α΄ του Κώδικα Πολιτικής Δικο-
νομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 1/2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤ-
ΤΟΥ», περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωπο-
παγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. σε συμμόρφωση 
αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

ΕΠΩΝΥΜΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΟΝΟΜΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Π.Ε. ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ)
ΘΕΣΕΙΣ 1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον οργανισμό 
εσωτερικής υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Ν.Π.Δ.Δ. «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ». Η εν λόγω 
θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιονδήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
23.589,09 € στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ., οικονομι-
κού έτους 2020 σε βάρος των Κ.Α.Ε. 10.6021 και 10.6052. 
Ανάλογη δε δαπάνη ύψους περίπου 24.000 € θα προβλε-
φθεί στους αντίστοιχους Κ.Α.Ε. των προϋπολογισμών 
των επομένων οικονομικών ετών.

  Αθήνα, 9 Μαρτίου 2020
Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 723 (2)
Τροποποίηση της 11799/6.11.2019 απόφασης 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης περί καθορισμού του ανώ-

τατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ξάν-

θης Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13969Τεύχος B’ 1347/14.04.2020

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως συ-
μπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Τη με αριθ. πρωτ. 14138/15.05.2017(ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26.05.2017) για το διορι-
σμό του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την αριθ. 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/22.4.2005) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές εισηγήσεις των προϊσταμένων των 
οργανικών μονάδων του Δήμου Ξάνθης με βάση τις 
ανάγκες μετακίνησης των υπηρεσιών τους.

11. Την 11799/6.11.2019 (Β΄ 4613) περί «Καθορισμού 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης 
Ν. Ξάνθης, για το έτος 2020».

12. Το αριθ. πρωτ. 1736/20.1.2020 έγγραφο του Δήμου 
Ξάνθης με το οποίο τροποποιεί την ανωτέρω.

13. Την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων από τη δα-
πάνη που προκαλείται στον Προϋπολογισμό του Δήμου 
Ξάνθης οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 11799/6.11.2019 (Β΄ 4613) προη-
γούμενη απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Ξάνθης 
Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020, ως προς το αποφα-
σιστικό μέρος αυτής και ειδικά ως προς το ανώτατο 
όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας του/της Γενικού της Γραμματέα/τέως και του 
Τμήματος Εξυπηρέτησης Δημάρχου, καθώς και υπαλ-
λήλων του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής 

του Δήμου Ξάνθης, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-
στασίας, Αθλητισμού, Παιδείας και Πολιτισμού και της 
Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης, η οποία και έχει 
πλέον ως εξής:

Υπηρεσίες υπαγόμενες απευθείας στο Δήμαρχο
• Ένας (1) Γενικός Γραμματέας, εξήντα (60) ημέρες 
Τμήμα Εξυπηρέτησης Δημάρχου
• Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, πε-

νήντα (50) ημέρες.
Για το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης:
• Τρεις (3) υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-

νημάτων, είκοσι (20) ημέρες έκαστος.
• Έντεκα (11) υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Οδηγών, δέκα 

(10) ημέρες έκαστος.
• Έξι (6) υπάλληλοι του κλάδου ΔΕ Οδηγών, είκοσι (60) 

ημέρες έκαστος.
• Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου ΥΕ Εργατών Καθαρι-

ότητας, δέκα (10) ημέρες.
 Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Αθλητισμού, Παι-

δείας και Πολιτισμού
• Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού, τρι-

άντα (30) ημέρες. 
Δημοτική Ενότητα Σταυρούπολης
• Ένας (1) υπάλληλος του κλάδου ΔΕ Οδηγών, είκοσι 

(20) ημέρες.
Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, θα βαρύνει το 

προϋπολογισμό του Δήμου Ξάνθης οικονομικού έτους 
2019, στους παρακάτω κωδικούς, με τίτλο «οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων»: 
Κ.Α.02.00.6422: 4.500,00€, Κ.Α.02.10.6422: 20.000,00€, 
Κ.Α.02.15.6422: 5.000,00€, Κ.Α.02.20.6422: 3.000,00€, 
Κ.Α.02.30.6422: 12.000,00€, Κ.Α.02.35.6422: 3.500,00€, 
Κ.Α.02.40.6422: 5.500,00 €, Κ.Α.02.45.6422: 500,00 €.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 11799/6.11.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-
Θράκης που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β'4613 /13.12.2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 584 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης (Κ.Κ.Π.Α.Δ.Ι) Δήμου Ξάνθης» Νο-

μού Ξάνθης για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13970 Τεύχος B’ 1347/14.04.2020

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι - Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση- Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 
(Α΄ 235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μεηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α΄ 21).

5. Τη με αριθ. πρωτ. 14138/15.05.2017 (ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26.05.2017) για το διορισμό 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 
Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλο-
ποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντι-
καταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 36 
του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την αριθ. 2/74450/
ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα-
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98 )το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών 
που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τις ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ «Κ.Κ.Π.Α.Δ.Ξ» για κίνηση 
εκτός της έδρας των υπαλλήλων του, για τη συμμετοχή 
τους σε σεμινάρια και ημερίδες, καθώς και για τη διεκ-
περαίωση υποθέσεών του.

11. Την αριθ. πρωτ. 723/31.12.2020 βεβαίωση της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του φορέα για την προκαλούμενη 
δαπάνη και την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο 
Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης (Κ.Κ.Π.Α.Δ.Ι) 
Δήμου Ξάνθης» Νομού Ξάνθης για το έτος 2020, ως 
εξής: Για τη Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών 
Υπηρεσιών:

• Μία (1)/ένας υπάλληλος, Προϊσταμένη/ος Διεύθυνσης 
του Νομικού Προσώπου, με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου, του κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, είκοσι (20) ημέρες.

Για το Τμήμα Οικονομικών:
• Μία (1)/ένας υπάλληλος, Προϊσταμένη/ος Τμήματος 

του Νομικού Προσώπου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟ-
ΛΟΓΩΝ, είκοσι (20) ημέρες.

• Μία (1)/ένας υπάλληλος του Νομικού Προσώπου, με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του 
κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, είκοσι (20) ημέρες.

Για το Τμήμα Διοικητικού:
• Μία (1)/ένας υπάλληλος του Νομικού Προσώπου, με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του 
κλάδου ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ, είκοσι (20) ημέρες.

Για τη Διεύθυνση Προσχολικής Αγωγής:
• Μία (1)/ένας υπάλληλος, Προϊσταμένη/ος Διεύθυν-

σης του Νομικού Προσώπου, με σχέση εργασίας Δημο-
σίου Δικαίου, του κλάδου ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ, είκοσι (20) 
ημέρες.

Για τα Τμήματα Προσχολικής Αγωγής
• Δύο (2) υπάλληλοι του Νομικού Προσώπου, με σχέση 

εργασίας Δημοσίου Δικαίου του κλάδου ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩ-
ΓΩΝ, πέντε (5) ημέρες έκαστος.

• Δέκα (10) υπάλληλοι του Νομικού Προσώπου, με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου του κλάδου TE ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ, πέντε (5) ημέρες έκαστος.

Για τα Τμήματα των Παιδικών Σταθμών
• Πέντε (5) υπάλληλοι του Νομικού Προσώπου, με σχέ-

ση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, του κλάδου ΔΕ ΜΑΓΕΙ-
ΡΩΝ, τρεις (3) ημέρες έκαστος.

Για το Τμήμα Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων:
• Μία (1)/ένας υπάλληλος του Νομικού Προσώπου, 

με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, του κλάδου TE 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ, είκοσι (20) ημέρες.

Η δαπάνη που προκαλείται από την παρούσα, βα-
ρύνει τον κωδικό ΚΑ. 15-6422 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων», συνολικής 
πίστωσης 3.000,00€, του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Κ.Κ.Π.Α.Δ.Ξ.» οικονομικού έτους 2020.

Οι ήδη πραγματοποιηθείσες ημέρες, μέχρι τη δημοσί-
ευση της παρούσας, συμπεριλαμβάνονται στο ως άνω 
ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 
κίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13971Τεύχος B’ 1347/14.04.2020

    Αριθμ. 660 (4)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης» 

Νομού Ξάνθης, για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109 και 131 του 
ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι)- Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (Α΄ 
235) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας-Θράκης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μεηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως 
συμπληρώθηκαν και προστέθηκαν με το άρθρο 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

5. Τη με αριθ. πρωτ. 14138/15.05.2017 (Λ4Λ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 26.05.2017) για το διορισμό 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου 
Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
(Α'94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρωση του Σχεδί-
ου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρω-
παϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρ-
θρου 36 του ν. 4484/2017 (Α΄ 110) «Προσαρμογή της 
Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/881 και άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με την 
αριθ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικας της Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα-
να» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α'98) το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως, και λοιπές 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τις ανάγκες του Ν.Π.Δ.Δ «Κέντρο Πολιτισμού Δήμου 
Ξάνθης» για κίνηση εκτός της έδρας των υπαλλήλων του, 
για τη συμμετοχή τους σε σεμινάρια και ημερίδες, καθώς 
και για τη διεκπεραίωση υποθέσεων του.

11. Την αριθ. πρωτ. 154/22.1.2020 Βεβαίωση της οι-
κονομικής υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης» για την κάλυψη της δαπάνης από τον 
προϋπολογισμό του φορέα οικονομικού έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στο Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης» Νομού Ξάνθης για το έτος 2020, ως εξής:

Για τη Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών:

• Ένας (1) υπάλληλος με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου, του κλάδου TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ, είκοσι 
(20) ημέρες.

Για τη Δημοτική Βιβλιοθήκη:
• Ένας (1) υπάλληλος με σχέση εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου, του κλάδου TE ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ, είκοσι 
(20) ημέρες.

Για το Τμήμα Πολιτισμού:
• Δύο (2) υπάλληλοι, με σχέση εργασίας Δημοσίου Δι-

καίου, του κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, είκοσι (20) ημέρες 
έκαστος.

• Για το Τμήμα Πολιτιστικών Εκδηλώσεων:
Ένας (1) υπάλληλος, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, 
είκοσι (20) ημέρες.

Για το Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών:
• Ένας (1) υπάλληλος με σχέση εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου, του κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, είκοσι (20) ημέρες.
• Ένας (1) υπάλληλος με σχέση εργασίας Δημοσίου 

Δικαίου, του κλάδου TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, είκοσι 
(20) ημέρες

• Δύο (2) υπάλληλοι, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, 
είκοσι (20) ημέρες έκαστος.

Η σχετική δαπάνη που θα προκληθεί, ύψους 2.000,00€ 
συνολικά, βαρύνει τον κωδικό ΚΑ. 10.6422 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινουμένων υπαλλήλων» 
στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Κέντρο Πολιτισμού 
Δήμου Ξάνθης» οικονομικού έτους 2020.

Οι ήδη πραγματοποιηθείσες ημέρες, μέχρι τη δημοσί-
ευση της παρούσας, συμπεριλαμβάνονται στο ως άνω 
ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 
κίνησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13972 Τεύχος B’ 1347/14.04.2020

    Αριθμ. 483 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την γραμ-

ματειακή-διοικητική υποστήριξη των Προέδρων 

Συμβουλίων Κοινοτήτων και των Προέδρων Κοι-

νοτήτων καθώς και την τήρηση των πρακτικών 

των συνεδριάσεων και την σύνταξη των αποφά-

σεων αυτών για το έτος 2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/
Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του ν. 4354/
2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Α΄ 
και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) και Ιδιω-
τικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του 
ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/
16-2-2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Την αριθ. 1289/2019 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 
υπαλλήλων για την διοικητική και γραμματειακή υποστή-
ριξη για την γραμματειακή-διοικητική υποστήριξη των 
Προέδρων Συμβουλίων Κοινοτήτων και των Προέδρων 
Κοινοτήτων καθώς και την τήρηση των πρακτικών των συ-
νεδριάσεων και την σύνταξη των αποφάσεων αυτών όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 271/2020 όμοια απόφαση.

10. Την αριθ. 3024/27-2-2020 βεβαίωση της Δ/σης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της αποζημίωση 
της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει έχει εγγρα-
φεί στον ΚΑΕ 10.6012.01 το συνολικό ποσό 14.000 € και 
στον ΚΑΕ 10.6022 το συνολικό ποσό 10.000 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρό-
σκοπτη λειτουργία των Κοινοτήτων του Δήμου και έως 
της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά 
υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών για το κάτωθι προσωπικό:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ

8 άτομα (120 ώρες x 8 άτομα) x 2 εξάμηνα= 1920 ώρες

2 υπάλληλοι ΔΕ Διοικητικού (ΙΔΑΧ)
2 υπάλληλοι ΔΕ1 Διοικητικού
1 υπάλληλος ΥΕ Κλητήρων
1 υπάλληλος ΔΕ38 Χειριστών Η/Υ
2 υπάλληλοι Π Ε Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων Δημοτικού Καταστήματος, στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και να δημο-

σιευθεί στο ΦΕΚ.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 9 Μαρτίου 2020 

Ο Δήμαρχος

 ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 476 (6) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-

πικό στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολιτικής Προ-

στασίας και Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθαριό-

τητας Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου 

Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του ν. 2503
/1997.

5. Την αριθμ. 2/2015/5-1 -2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13973Τεύχος B’ 1347/14.04.2020

(ΟΤΑ) Α' και Β' Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/ 
16.2.2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

8. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

9. Το από 22833/6-12-2019 εισηγητικό σημείωμα του 
Προϊσταμένου αναφορικά με τις υπηρεσιακές ανάγκες 
που υπάρχουν στο Τμήμα Περιβάλλοντος - Πολιτικής 
Προστασίας και Πρασίνου οι οποίες επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων που είναι 
ενταγμένοι σε αυτό και ειδικότερα για τις κάτωθι εργα-
σίες: α) την ανάγκη μελέτης και προώθησης ζητημάτων 
που σχετίζονται με το δομημένο χώρο της πόλης, β) την 
ανάγκη μελέτης ανακατασκευής, συντήρησης, οδών-
πεζοδρομίων-πλατειών-κήπων κηπάριων, γ) την ανάγκη 
καταγραφής των αναγκών των κοιμητηρίων και της αρίθ-
μησης των τάφων στα νέα κοιμητήρια, δ) την ανάγκη 
άμεσων επισκευών από καταστροφές στα κοιμητήρια 
ε) καταγραφές των κοιμητηρίων κι έλεγχος εργασιών 
εντός αυτών σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον κα-
νονισμό λειτουργίας κοιμητηρίων και τις αρμοδιότη-
τες του τμήματος που προβλέπονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής υπηρεσίας στ) Ταξινόμηση - καταγραφή 
παλαιότερων διοικητικών αρχείων του τμήματος προ-
κειμένου να προωθηθούν στα Γενικά Αρχεία του Κρά-
τους) ζ) τις ειδικές και έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες 
πολιτικής προστασίας {οποιαδήποτε ώρα της ημέρας και 
της εβδομάδας) που μπορεί να προκύψουν λόγω πλημ-
μύρας, φωτιάς, ανεμοθύελλας, παγετού-χιονόπτωσης, 

σεισμού και πτώσεων δένδρων για την αντιμετώπιση 
των οποίων απασχολούνται έκτακτα κι εκτός ωραρίου 
οι υπάλληλοι του Τμήματος.

10. Την αριθμ. 483/16-1-2020 βεβαίωση της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών ότι για την κάλυψη της αποζη-
μίωση της υπερωριακής εργασίας που θα προκύψει έχει 
εγγραφεί στους ΚΑΕ 35.6012 (αποζημίωση μονίμων) με 
το συνολικό ποσό 7.650 € και στον ΚΑΕ 35.6022 (απο-
ζημίωση ΙΔΑΧ) με το συνολικό ποσό 1500 € στον προϋ-
πολογισμό έτους 2020, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το έτος 2020 υπερωριακή απασχόληση 
με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία του Τμήματος Περιβάλλοντος-Πολιτικής Προ-
στασίας και Πρασίνου του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου και 
έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών 
ανά υπάλληλο εντός εξαμήνου, με την προβλεπόμενη 
από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προ-
μνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών για το κάτωθι 
προσωπικό:

Ενός (1) υπαλλήλου ΠΕ9 Γεωπόνων
Ενός (1) υπαλλήλου ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
Δύο (2) υπαλλήλων ΔΕ Διοικητικού
Ενός (1) υπαλλήλου ΔΕ 30 Τεχνιτών
Ενός (1) υπαλλήλου ΔΕ 35 Δενδροκηπουρών
Ενός (1) υπαλλήλου ΥΕ 16 εργατών κήπων
Ενός (1) υπαλλήλου ΥΕ 16 εργατών κοιμητηρίων
Ενός (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΥΕ 16 Εργατών
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 

θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής ο οποίος 
και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της ορίζεται ο 
Διευθυντής ή ο Προϊστάμενος της οργανικής μονάδας 

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 6 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13974 Τεύχος B’ 1347/14.04.2020

*02013471404200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-14T14:21:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




